
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL: licitacao@figueira.pr.gov.br 

 
 

REVOGAÇÃO  
PROCESSO LICITATORIO 
 
 

O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nº.  8.666/93, e suas alterações posteriores, RESOLVE 
 
 
REVOGAR: a presente Licitação nestes termos: 
a) – Processo Licitatório nº. 026/2014 
b) – Licitação nº. 001/2014 
c) – Modalidade: Tomada de Preços 
d) – Data da Revogação: 12/05/2014 
e) – Justificativa: Sumula 473 do STF (Superior Tribunal Federal) A Revogação deste Instrumento 
cancela também o Ato Contratual. 
 
 
f) – Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ADVOCACIA 
ESPECIALIZADA, DE NATUREZA CONTENCIOSA E ADMINISTRATIVA, VISANDO A 
ANÁLISE, LEVANTAMENTO DE DADOS, APURAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PAGAMENTOS 
EFETUADOS INDEVIDAMENTE PELO MUNICÍPIO, A TÍTULO DE CONTRIBUIÇÃO 
PREVIDENCIÁRIA PATRONAL 
 

 
 
 

 
                                                   Figueira/Pr, 12 de abril de 2.014 
 

 
 
 
 
 

VALDIR  GARCIA 
          Prefeito Municipal 


